
Lukas Misiukevičius

2023



Kas yra dirbtinis 
intelektas? (DI)

• skaitmeninio kompiuterio arba kompiuterio 
valdomo roboto gebėjimas atlikti užduotis, 
paprastai siejamas su protingomis 
būtybėmis. Britannica.com

• sistemų, įrenginių, prietaisų ir įtaisų 
intelektualizavimo priemonės; jas 
nagrinėjantis mokslas. VLE

• intelektas - protas, protingumas, žmogaus 
sugebėjimas mąstyti. LKZ

https://www.britannica.com/technology/artificial-intelligence
https://www.vle.lt/straipsnis/dirbtinis-intelektas/
http://lkz.lt/?zodis=intelektas&id=13017990000


AI panaudojimo 
pavyzdžiai
Dirbtinis intelektas, yra tarsi protingas 
draugas, kuris mokosi iš patirties ir 
padeda jums viską atlikti paprasčiau. 
Panašiai kaip jūsų draugas supranta 
jūsų pageidavimus ir gali pasiūlyti tai, 
kas jums gali patikti, taip ir dirbtinis 
intelektas daro tą patį, tik padedamas 
kompiuterių.





Truputis 
istorijos



1996 metais dirbtinis intelektas 
pirmą kartą laimėjo prieš pasaulio 
šachmatų čempioną Garį 
Kasparovą. Tai buvo kompiuterinė 
sistema „Deep Blue“. Tačiau 
Garis Kasparovas kitus kelis 
mačus laimėjo arba sužaidė 
lygiosiomis. „Deep Blue“ 
kompiuterinės sistemos dirbtinis 
intelektas buvo tobulinamas ir 
1997 metais kompiuteris žaidė 
puikiai, laimėjo visus mačus su 
Gariu Kasparovu.



Dirbtinio intelekto 
tyrinėjimai siekia jau 
senus laikus, net 1930–
1940 m.
Dirbtinis intelektas domino ne tik 
technologinių sričių mokslininkus, bet ir 
psichologus, psichiatrus – mokslininkams 
buvo įdomu tyrinėti, kaip galima sukurti 
dirbtines smegenis.
Buvo parašyta įvairių kūrinių, kuriuose veikė 
robotai. Vienas iš įkvėpimo šaltinių dirbtinio 
intelekto tyrimams buvo mokslinės 
fantastikos rašytojo Isaaco Asimovo 
apsakymas „Runaround“





1) robotas negali sužeisti 
žmogaus arba savo 
neveiklumu leisti žmogui 
nukentėti;
2) robotas turi paklusti 
žmogaus duodamiems 
įsakymams, išskyrus 
atvejus, kai tokie įsakymai 
prieštarauja pirmajam 
dėsniui;
3) robotas privalo saugoti 
savo egzistavimą, jei tokia 
apsauga neprieštarauja 
pirmajam ir antrajam 
dėsniams.



Alanas Tiuringas 
- Dirbtinio 

intelekto tėvas



Tiuringo testas yra testas, kurio metu 
žmogus teisėjas natūralia kalba šnekasi su 
vienu žmogumi ir viena mašina. Testo 
tikslas yra išbandyti mašinų sugebėjimą 
demonstruoti intelektą. Visi trys 
eksperimento dalyviai turi būti izoliuotuose 
patalpose, kad teisėjas nematytų, kuriuos 
atsakymus pateikia mašina, o kuriuos 
žmogus. Jei teisėjas pagal atsakymus negali 
patikimai atskirti mašinos nuo žmogaus, 
sakoma, kad mašina išlaikė testą.





Kaip kompiuterinė 
programa, įgauna 
intelektą?
Dirbtinis intelektas mokosi iš duomenų, 
kurie yra pateikiami jam kaip įvestis. 
Pavyzdžiui, jei norime, kad dirbtinis 
intelektas atpažintų kate, turime pateikti 
daugybę katinų nuotraukų. Dirbtinis 
intelektas tada naudoja šias nuotraukas, 
kad išmoktų, kaip atpažinti kates. Tai 
daroma naudojant specialius algoritmus, 
kurie analizuoja nuotraukas ir išskiria kates 
iš kitų objektų. Kai dirbtinis intelektas 
išmoksta, kaip atpažinti kates, jis gali būti 
naudojamas atpažinti kates kitose 
nuotraukose, kuriose nėra jokių 
paaiškinamų ženklų, kad tai yra katė.



Ką daro
paukštis ir
lėktuvas?



Pagrindiniai įrankiai, 
kuriais galime naudotis 
kiekvieną dieną
• ChatGPT

• Google Bard
• Bing Chat

• Bing Images

• Invideo

https://chat.openai.com/
https://bard.google.com/chat
http://bing.com/chat
http://bing.com/create
https://ai.invideo.io/

